
Dziennik Ustaw Nr 95 — 6940 — Poz. 1043

1043

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ

z dnia 3 wrzeÊnia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad ustalania podstawy wymiaru sk∏adek na ubez-
pieczenia emerytalne i rentowe.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 13 paêdziernika
1998 r. o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz. U. Nr
137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26,
poz. 228, Nr 60, poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz.
875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95,
poz. 1041, Nr 104, poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249 oraz
z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 39, poz. 459
i Nr 72, poz. 748) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki So-
cjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie szczegó∏o-
wych zasad ustalania podstawy wymiaru sk∏adek na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (Dz. U. Nr 161,
poz. 1106 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 488 i Nr 75, poz. 847)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:

a) w ust. 1:
— w pkt 24 po wyrazie „opiekuƒczego,” dodaje

si´ wyrazy „Êwiadczenia rehabilitacyjnego,”

— w pkt 27 wyraz „np.” zast´puje si´ wyrazem
„tj.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wy∏àczeƒ z podstawy wymiaru sk∏adek,
o których mowa w ust. 1 pkt 31 i 32, nie sto-
suje si´ do przychodów pracowników, którzy
sà uczestnikami programu emerytalnego
prowadzonego na podstawie ustawy z dnia
22 sierpnia 1997 r. o pracowniczych progra-
mach emerytalnych (Dz. U. z 2001 r. Nr 60,
poz. 623), oraz do przychodów pracowników,
którzy:

1) zostali obj´ci po dniu 8 lipca 1998 r. ubez-
pieczeniem, o którym mowa w ust. 1
pkt 31,

2) zostali obj´ci po wejÊciu w ˝ycie ustawy
o pracowniczych programach emerytal-
nych ubezpieczeniem, o którym mowa
w ust. 1 pkt 32.”;

2) w § 5:

a) w ust. 1 po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a i 5b w brzmie-
niu:

Dziennik Ustaw Nr 95 — 6941 — Poz. 1043

„5a) funkcjonariuszy Biura Ochrony Rzàdu,

5b) funkcjonariuszy S∏u˝by Celnej,”

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Podstawy wymiaru sk∏adek w przypadku
osób, o których mowa w ust. 1 pkt 2—5a
i 6—7, nie stanowià, niezale˝nie od przy-
chodów wymienionych w § 2, tak˝e przy-
chody, których nie wlicza si´ do podstawy
wymiaru emerytur i rent przyznawanych na
podstawie przepisów dotyczàcych zaopa-
trzenia emerytalnego tych osób.

1b. Przepisów ust. 1a nie stosuje si´ do przy-
chodów z tytu∏u nagród, dodatków o cha-
rakterze niesta∏ym oraz dodatkowego wy-
nagrodzenia, wyp∏acanych na podstawie
przepisów o uposa˝eniu osób, o których
mowa w ust. 1 pkt 2—5a i 6—7.”;

3) w § 8 wyrazy „od stwierdzenia przekroczenia” za-
st´puje si´ wyrazami „od z∏o˝enia przez p∏atnika
sk∏adek deklaracji rozliczeniowych korygujàcych
i imiennych raportów miesi´cznych korygujàcych,
z∏o˝onych w zwiàzku z przekroczeniem kwoty ogra-
niczenia”.

§ 2. Przepis § 1 pkt 1 i 2 stosuje si´ do ustalania pod-
stawy wymiaru sk∏adek na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe od dnia 1 stycznia 2001 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Pracy i Polityki Spo∏ecznej: L. Komo∏owski


